

ऑन-लाईन आवेदन फार्म भरने के लिए महत्वपूर्ण अनुदेश

1. अभ्यर्थियों को उनके हित में सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले विज्ञापन में दी गई सामान्य शर्तों और विस्तृत अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ लें।
2. आवेदन केवल ऑन-लाईन ही स्वीकार किए जाएंगे।
3. कृपया अपने सिस्टम की तारीख/ समय जांच लें कि क्या यह अपडेट किया हुआ है अन्यथा इसे ठीक कर लें।
4. आवेदन प्रस्तुत करने के बाद उसमें सुधार करने अर्थात् 'एडिट' का विकल्प उपलब्ध नहीं है। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे सही-सही आंकड़े भरना सुनिश्चित करें और आवेदन प्रस्तुत करने से पहले जांच लें।
5. कृपया सभी अनिवार्य खाने भरें और सही जाकारी दें। यदि अपेक्षानुसार उचित रूप से ब्योरे नहीं भरे जाते हैं तो 'सिस्टम एरर' संदेश दिखाई पड सकता है।
6. अभ्यर्थी आगे पत्राचार करने के लिए उन्हें दिया गया आवेदन संख्या संभालकर रखें।
7. आवेदन शुल्क: विज्ञापन अनुसार आवेदन शुल्क। शुल्क का भुगतान चालान के रूप में होगा चालान का आरूप वेबसाईट के होम पेज → जाब आप्लिकेशन → डाऊनलोड फार्म्स → चालान के विकल्पो द्वारा उपलब्ध होगा।
8. अभ्यर्थी अपने ई-मेल आईडी एवं पासवर्ड सुर्क्षित रखें। अडमिट कार्ड कम कॉल लेटर डाउनलोड करने तथा भविश्य में चुने जाने हेतु पत्राचार करने में इसका उपयोग होगा।
9. आवेदक अपनी आवेदन संख्या का प्रयोग कर अपने आवेदन की स्थिति देख सकते हैं।
10. आवेदन सफलतापूर्वक प्रस्तुत करने मात्र से स्क्रीनिंग टेस्ट/ लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारी पक्की नहीं हो जाती है। आवेदन की स्वीकृति आगे की स्क्रीनिंग की प्रक्रिया के आधार पर होगा। स्क्रीनिंग टेस्ट/ लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थी की पात्रता का निर्धारण उसके द्वारा दिए गए विवरण के आधार पर किया जाएगा। इस चरण के लिए प्रमाण के रूप में कोई दस्तावेज़ नहीं मांगा जा रहा है। इसलिए अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित कर लेने की सलाह दी जाती है कि इस अधिसूचना में निर्धारित अंतिम तारीख को वे पात्रता के सभी मानक पूरे करते हों। पात्रता की निर्धारित शर्तों को पूरे करने पर टेस्ट/ लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थी को दी गई अनुमति पूर्णतया अनंतिम है।
11. कृपया कोई भी दस्तावेज़ डाक द्वारा न भेजें।
12. आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख को अभ्यर्थी के पास मान्यता-प्राप्त विश्वविद्यालयों/संस्थानों से प्राप्त अपेक्षित शैक्षणिक योग्यता/अहता होनी चाहिए अंतिम परीक्षा के परिणाम का इंतजार करने वाले आवेदन न करें।
13. सी/एसटी/ओबीसी/पीएच के लिए उपलब्ध आरक्षण का लाभ चाहने वाले अभ्यर्थी यह अवश्य सुनिश्चित कर लें कि वे विज्ञापन पात्रता मानक के अनुसार ऐसे आरक्षण के हकदार हैं।
14. अभ्यर्थी, आवेदन और प्रवेश पत्र की प्रतिलिपि डाउनलोड करके इन्हें स्क्रीनिंग टेस्ट/लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के समय विज्ञापन में उल्लिखित सभी संबंधित दस्तवेजों की साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ प्रस्तुत करें।
15. केन्द्र/राज्य सरकार, सर्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, स्वायत्त निकायों के अधीन कार्यरत व्यक्ति साक्षात्कार के समय 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करें।
16. कोई भी तकनीकी जानकारी के लिए हमें 'होम पेज' पर 'कानटैक्ट अस' विकल्प में दिए गए पते पर संपर्क करे।
17. प्रत्येक पद के लिए केवल एक आवेदन स्वीकार किया जाएगा। एक से अधिक आवेदन भेजने वालों की उम्मीदवारी एकदम अस्वीकार कर दी जाएगी।
18. सभी पदों के साथ संपूर्ण भारत भर में सेवा का दायित्व (एआईएसएस) शामिल है अर्थात् चुने जाने पर अभ्यर्थी को परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी इकाई में सेवा करने को कह जा सकता है।

Important Instructions for filling *On-line* Application Form

1. Candidates in their own interest are advised to go through the General conditions and detailed instructions contained in the advertisement carefully before applying.
2. Application will be accepted *On-line ONLY* .
3. Please check your system's date/time whether it is updated or otherwise adjust it.
4. There is no 'EDIT' option available after submission of application. Candidates are advised to ensure that they fill the data correctly and check before submitting the application.
5. Please enter all the *mandatory fields*. Please enter the correct information. The System Error message may appear in case the details are not filled properly as per requirement.
6. Candidates should retain the *Application Number* assigned to them for further correspondence.
7. Application fee : As indicated in the Advertisement. Fees to be paid in the form of challan. The format of the challan is available in the website Home page→Job Application→Download Forms→Challan
8. Candidates should retain their *E-mail id* and *password*. The same is required to download the Admit Card Cum Call Letter and for future correspondence regarding selection.
9. Applicants can check the status of application using the *Application Number*.
10. Successful submission of application form may not confirm the candidature for screening test/written test/interview. The acceptance of the application will be based on further screening process. The eligibility of the candidate at the screening test/written test/interview shall be adjudged on the basis of self declaration of the candidate. No documentary proof is being called for at this stage. Candidates are therefore advised to ensure that they fulfil all the eligibility norms as on the closing date of this notification. *The admission of candidates for screening test/written test/interview will be purely PROVISIONAL subject to satisfying the prescribed eligibility conditions.*
11. Please ***DO NOT*** send any documents by post.
12. The candidate should have the requisite educational qualification from recognised universities/institutes *as on the closing date of submission of application*. Those awaiting results of the final examination need not apply.
13. Candidates seeking reservation benefits available for SC/ST/OBC/PH must ensure that they are entitled to such reservation as per eligibility criteria prescribed in the Advertisement.
14. The candidates may download a copy of the Application and Admit Card and submit the same at the time of screening test/written test/interview along with attested copies of all relevant documents as specified in the advertisement.
15. Persons working under the Central / State government, Public sector undertakings, Autonomous Bodies should submit their ***"NO OBJECTION CERTIFICATE"*** at the time of interview.
16. For any technical query, you may contact us from the address given in the 'Contact us' option in Home page.
17. Only single application will be entertained for each post. Candidature in respect of multiple applications will be summarily rejected.
18. All the posts carry *All India Service Liability (AISL)* i.e., the candidate, on selection, may be asked to serve in any of the units of DAE.